（併伺案）

青 農 水 号 外
令和３年１２月１２日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長
（ 公 印 省 略 ）

青森県における高病原性鳥インフルエンザの発生に係る記者会見について

現在、発生農場において、殺処分作業は順調に進んでおり、殺処分の完了は本日深
夜になると見込んでいます。

つきましては、殺処分を含めた防疫措置の進捗状況等について、下記により記者会
見を行いますのでお知らせします。

また、取材に関しては、本病のまん延防止に全力で対応するため、畜産課や地域県
民局への直接取材は控えていただくようお願いします。

なお、現場での取材は本病のまん延を引き起こすおそれがあること、農家のプライ
バシーを侵害しかねないことから、厳に慎むよう御協力をお願いします。

記

１ 日 時
令和３年１２月１３日（月）１０時３０分～

２ 場 所
県庁北棟２階Ａ会議室

３ 内 容
防疫措置の進捗状況等について

４ 説明者

農林水産部次長（報道監） 石澤雅史

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部農林水産政策課
担 当 者 課長代理 澤居勇人、企画調整ＧＭ 相馬宏伊

電話番号 直通：017-734-9457
内線：4970（澤居課長代理）、4979（相馬ＧＭ）

報 道 監 農林水産部
次長 石澤雅史(内線:4966)
次長（農商工連携推進監） 近藤幹三(内線:4967)

時間外投げ込み